

210520

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Gestión Documental y Correspondencia

No. Radicación: SAL-01478-2017

No. Folios: 1

Fecha: 2017-03-01 02:50:36 PM



210520

Bogotá,

Señora

LEIDY ANDANA

Coordinadora de servicios

BUSINESS SUPPORT

Tel: 7562942 ext. 1021 Cel. 3176443694 E-mail: landana@bscolombia.com.co

Bogotá D.C.

Asunto: Respuestas Invitación a Cotizar No. 028 - 2017

Respetada Señora Leidy:

De manera atenta damos respuesta a su comunicación enviada mediante correo electrónico de fecha 24 de febrero de 2017 a las 03:27 p.m. al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE le informa que:

Pregunta 1:

"Conocer la duración que la entidad estima o quisiera para las temáticas a tratar y ejes transversales"?

Respuesta:

El proponente debe incluir como parte de su oferta, las opciones que considere pertinentes dentro del marco de lo solicitado para el desarrollo de la conformación de la escuela de liderazgo, es decir, teniendo en cuenta los requerimientos de la invitación, tanto en el anexo técnico como en el plazo establecido en el numeral 13 de la invitación.

Pregunta 2:

"Las personas que participarían? Está dirigido a todas las áreas de la Entidad, Como se llevara a cabo las jornadas de trabajo de las temáticas"?

Respuesta:

En el anexo técnico Nro. 3 Numeral 2, que cita: "...El oferente debe proponer la estructura y metodología a utilizar dirigida a 80 coordinadores del INC. Teniendo como referencia la realización de talleres grupales, talleres

P 1 / 2

vivenciales, un producto entregable como mínimo entre otros...”

Pregunta 3:

“Estos cursos serán realizados en su institución o en nuestra sede? Incluye o no servicio de refrigerios”?

Respuesta:

En el anexo técnico No. 3 en el numeral 1. GENERALIDADES se especifica que el desarrollo del contrato se prestará en el Instituto Nacional de Cancerología ESE.

Con respecto a la otra pregunta, el oferente debe definir su propuesta ofertando los valores agregados que considere pertinentes para la conformación de la escuela de liderazgo. Es de aclarar que el puntaje estará determinado según lo estipulado en los términos expuestos para esta invitación a cotizar.

Pregunta 4:

“Cuál es el presupuesto de este Proceso”?

Respuesta:

Se surtió la adenda No. 1, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras

Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual

Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Diego R

P 2 / 2